
Universidad Nacional del Callao 
Oficina de Secretaría General 

 
Callao, 17 de abril de 2019. 
 
Señor  
 
 
 
Presente.- 
 
Con fecha diecisiete de abril de dos mil diecinueve, se ha expedido la siguiente Resolución: 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 139-2019-CU.- CALLAO, 17 DE ABRIL DE 2019, EL 
CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 

Visto el punto de agenda 2 reformulado. INGRESANTES DEL PROCESO DE ADMISIÓN DE LA EPG 2019-A, de 
la sesión ordinaria de Consejo Universitario de la Universidad Nacional del Callao, realizada el 17 de abril de 2019. 
 
CONSIDERANDO:  

 
Que, de conformidad con los Arts. 115 del Estatuto de nuestra Universidad, el Consejo Universitario es el máximo 
órgano de gestión, dirección y de ejecución académica y administrativa de la Universidad; 
 
Que, por Resoluciones N°s 016, 125 y 246-2018-CU del 18 de enero, 19 de junio y 30 de octubre de 2018, se 
aprobó y modificó el Reglamento de Admisión, estableciéndose en sus Arts. 67, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 81, 82, 84, 
85, sobre proceso de admisión, convocatoria, número de vacantes, evaluación, a las Maestrías y Doctorados que 
ofrece la Escuela de Posgrado; asimismo, en el Art. 86 se establece que el proceso de admisión es irrevisable e 
inapelable y finaliza con el levantamiento del acta firmada por los miembros del jurado de admisión, supervisor 
general y veedor de la Comisión de Admisión; el Director de la Unidad de Posgrado remite las actas debidamente 
firmadas, adjuntando los expedientes de los ingresantes a la Escuela de Posgrado para su trámite correspondiente; 
la igualdad de puntaje en el último puesto da derecho al ingreso a los postulantes que la obtuvieron;  
 
Que, con Resoluciones N°s 131-2016-CU, 319-2017-CU 149-2018-CU del 06 de octubre de 2016, 21 de noviembre 
de 2017, 17 de julio de 2018 y 17 de julio de 2018, se aprobó y modificó el Reglamento General de Estudios de 
Posgrado de la Universidad Nacional del Callao; 
 
Que, mediante el Oficio Nº 373-2019-EPG-UNAC (Expediente Nº 01074179), recibido el 16 de abril de 2019, 
mediante el cual el Director de la Escuela de Posgrado remite la Resolución de Consejo de la Escuela de Posgrado 
Nº 198-2019-CEPG-UNAC del 11 de abril de 2019, por la cual se aprueba el Informe del Jurado del Proceso de 
Admisión 2019-A de Maestrías y Doctorados que ofrece la Escuela de Posgrado; 
 
Que, en sesión ordinaria de Consejo Universitario realizada el 17 de abril de 2019, puesto a consideración el punto 
de agenda 2 reformulado. INGRESANTES DEL PROCESO DE ADMISIÓN DE LA EPG 2019-A; los miembros 
consejeros, aprobaron a los ingresantes según la Resolución N° 198-2019-CEPG-UNAC;  
 
Estando a lo glosado; a la documentación sustentatoria en autos; a lo acordado por el Consejo Universitario en su 
sesión ordinaria del 17 de abril de 2019; y, en uso de las atribuciones que le confieren Art. 116 del Estatuto de la 
Universidad, concordantes con los Arts. 58 y 59 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220; 
 
RESUELVE: 

 
1º RECONOCER, como ingresantes a la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao, a las 

MAESTRÍAS EN: Ingeniería de Alimentos, Gestión Ambiental para el Desarrollo Sostenible, 
Tributación, Gerencia del Mantenimiento, Ciencias de la Electrónica con mención en Control y 
Automatización, Ingeniería Eléctrica con mención en Gerencia de Proyectos de Ingeniería, Ciencias 
de la Electrónica con mención en Ingeniería Biomédica; Ingeniería Electrónica con mención en 
Gestión de Sistemas de Energía Eléctrica, Administración Estratégica de Empresas, Administración 
Marítima y Portuaria, Didáctica para la Enseñanza de la Física y Matemática, Gerencia en Salud, 
Salud Pública, Ingeniería de Sistemas, Ingeniería Industrial con mención en Gerencia de la Calidad 
y Productividad, Gerencia de la Calidad y Desarrollo Humano, Ciencia y Tecnología de Alimentos, 
Ingeniería Química, Investigación y Docencia Universitaria, Proyectos de Inversión, Finanzas, y a los 
DOCTORADOS EN: Administración, Administración en Salud, correspondientes al Proceso de Admisión 
2019-A, en consecuencia, EXTENDER la respectiva Constancia de Ingreso a cada uno de los quinientos 

uno (501) postulantes que alcanzaron vacante, según el siguiente detalle: 

  



 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA DE ALIMENTOS - FIPA 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 ROCA SABOYA ALDO ELISEO 90 

02 MALLQUI AGUILAR CRENELIA HILARIA 88 

03 BELLATIN FORONDA ISRAEL SEBASTIANE 85 

04 GARCÍA ROJAS JOSE MIGUEL 85 

05 MIRANO TICLA EVELYN YOLA 85 

06 LINARES CRUZATTI CARMEN KATTERINE 83 

07 CHÁVEZ JAEGER ANA LIS 80 

08 MEJÍA RODRÍGUEZ ANDRÉS STALIN 80 

09 ROJAS TECSI ALEX WILSON 80 

10 BRICEÑO QUISPE DAVID MARTIN 75 

11 GALECIO CASTILLO LUCÍA MILAGROS 75 

 
MAESTRÍA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE - FIARN 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 CHURA QUISPE NINO SALVADOR 85 

2 LAMA ALVARADO CÉSAR MATEO 85 

3 MOROCHO SURITA MARCO ANTONIO 85 

4 LOPEZ ARMAS ALEX ORLANDO  85 

5 PAUCAR COTRINA MARCOS  DANIEL 85 

6 CHUQUIJA MAMANI, JENNY ASTRID  85 

7 MANRIQUE  VARGAS FERMÍN EDUARDO 83 

8 INUMA OLIVEIRA JOHN ADAMS 83 

9 SANTOS RAMÍREZ RAÚL STEVENS 83 

10 ANGULO VALDIVIA RAFAEL MARTÍN   83 

11 DIAZ PEÑA ALEX DANIEL 83 

12 DIAZ PEÑA DAVID ENRIQUE 83 

13 RAMOS HUAMANI  EDSON SAMUEL  83 

14 ZAPANA HUAMANI RAFAEL 83 

15 HERRERA ANGULO LAURA MERCELINDA 83 

16 AQUINO AYLAS RAFAEL  RICARDO 83 

17 MONTOYA VARGAS MIMI  JANETH 83 

18 ALATA ARIZACA TANYA LISSETH 83 

19 SACCACO ARMES EMILY CYBILL  83 

20 PRIETO  ABANTO RICARDO  ALONSO 83 

21 CÁRDENAS MAURICIO STEFANIA 83 

22 RODRÍGUEZ RÍOS JOSÉ LEONARDO  83 

23 CHOQUEZA NINA, ARTEMIO  83 

24 IQUISE SALCEDO, CAROLINA YULIANA 83 

25 CÁRDENAS LÓPEZ, WALTER JHONY  83 

26 SICHA DELGADILLO, MARIO CÉSAR  83 

 

MAESTRÍA EN TRIBUTACIÓN - FCC 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 SILVA LA ROSA, ARTURO ALFREDO 98 

2 FARFAN CHACMANA, ALIPIO  93 

3 SALAS CORONEL, IVONNE RUT 93 

4 BARRENECHEA BARRENECHEA, EDITH DIANA 93 

5 GAMARRA ALVARADO, JUAN JOSÉ 92 

6 GUERRA CAJAVILCA, FABIOLA ALEXANDRA 92 



7 ROJAS RODRÍGUEZ, ELISABETH VERÓNICA 90 

8 SANCHEZ BARBA, JAIME DAVID 90 

9 TOLENTINO CARDOZO, TABITA SIBECA 82 

10 BERNABÉ CHÁVEZ, YESSICA MAGALY 72 

11 DE LA CRUZ CUBILLAS, JUAN PABLO 70 

12 RAMÍREZ FABIÁN, WILMER 70 

13 BOGO MILLAN, JOAN MANUEL 70 

14 JÁCOME YOPLAC, GIULIANA 60 

15 VILLANUEVA CARDICH, SILVIA 58 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO - FIME 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 MENDOZA ESCALEANTE BRUSCE ABELARDO 97 

2 PALOMINO YUPANQUI EDSON 97 

3 CAMPOS ACUÑA RAUL ANGEL 96 

4 CASTILLO FIGUEROA AZUL ESTEVE 96 

5 MESÍAS CÓRDOVA VICENTE LUVIN 96 

6 AGUIRRE GARCÍA FRANCISCO 95 

7 BELTRAN COTERA MAYRA MARLENE 95 

8 DIESTRA PINEDO ROSA MARGARITA 95 

9 RIVERA CHÁVEZ MARIO ALFREDO 95 

10 JULCA ORTEGA ERWIN ALEJANDRO 94 

11 RUIZ ORTIZ EDWIN DARWIN 94 

12 OSTOS JULCA KEVIN BRAIN 93 

13 VALLEJO CUIPAL ALEX GERARDO 92 

14 ZUBIETA LIZARME PAUL GIANCARLOS 91 

15 CHUCOS BERAÚN ALAN BLADIMIR 90 

16 CHUQUISPUMA ZAMUDIO VICTOR ALFONZO 90 

17 HUAYTA RIVERA HENRY PEDRO 90 

18 MANRIQUE CANEPA JAIRO JOSÉ 90 

19 OYOLA CASTRO JONATHAN 90 

20 PAREDES TUESTA RICARDO ANTONIO 90 

21 TERRONES SOCA ALEXSANDERS VICTOR 90 

22 DÍAZ YGLESIAS LUIS MIGUEL 85 

23 FLORES ESTEBAN WILMER EFRAÍN 85 

24 GUERRERO IZAGUIRRE EDUARDO HILARIO  85 

25 CARRASCO HUAMÁN JULIO OSWALDO 85 

26 ALFARO ROJAS DANIEL JUNIOR 85 

27 AIRALDI USCOVILCA JORGE ENRIQUE 85 

28 CASTRO GÓNGORA EDITH ROSARIO 85 

29 CHAVEZ CASIANO EDWIN MODESTO 85 

30 HUANCA REYES MICHAEL JHON 85 

31 JAUREGUI ORTIZ YARINA MYRTA  85 

32 POMA TOVAR RIGOBERTO JORGE 85 

33 SHUPINGAHUA PEZO ARNOLD 85 

34 SHUPINGAHUA PEZO CHRISTIAN 85 

35 TARAZONA OSORIO JUAN CARLOS  85 

36 VIZCARRA RODRIGUEZ DAVID RUBEN 85 

37 ANGULO CALDERÓN LUIS ERNESTO 80 

38 CASTILLO SAENZ JEMIE ERICK 80 

39 CASTRO RAMOS MANUEL EMILIO 80 

40 GRANDES ULLOA JOSÉ FRANKLIN 80 



41 GUZMAN MONGE FERNANDO 80 

42 PANTOJA JIMÉNEZ WATTSON 80 

43 PÁRRAGA VALVERDE LUIS ALBERTO 80 

44 PEÑA PRADO JAISON MARLON 80 

45 RODRIGUEZ BAUTISTA ALDO OMAR 80 

46 SOVERO URQUIA MÁXIMO 80 

47 TAGLE RUBIO LEONARDO HECTOR  80 

48 RODRÍGUEZ ESCALANTE GERALD ALIPIO 75 

49 DACILLO UECHI WILLIAM 70 

 
MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA con mención en CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN - FIEE 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 SALAZAR CARHUACHIN, JUAN CARLOS 80 

2 ALCÁNTARA BENJUMEA, FRANCISCO JAVIER 78 

3 DONAYRE MANRIQUE, JESÚS KENDAR 78 

4 PAREJA POCCORI, SEDRIC MANUEL  75 

5 BARRERA CHANAME, SEGUNDO REMIGIO 70 

6 TORRES CRUZ, ALFREDO ENRIQUE 70 

7 FUERTES VILCHEZ, FRANCISCO JAVIER 65 

8 CORNEJO OLIVARES, LUIS 63 

9 MARCAS CASTILLO, NEVARDO ALEJANDRO 60 

10 BERNABÉ SÁNCHEZ, MARTÍN WALTER 58 

11 DÍAZ VILLAFANE, GUIDO ERNESTO 55 

12 HINOSTROZA AUQUI, LUIS MIGUEL 55 

13 MEZA MARTINEZ, ROBERTO ISAAC 55 

14 POMA VILCAHUAMAN, JIM´S RODRIGO 55 

15 GONZALES PAREDES, ALEJANDRO YSMAEL 54 

16 ROJAS ARROYO, JESÚS MOISÉS 54 

17 BERNAOLA AZCARATE, AUGUSTO CESAR 52 

18 GUTIERREZ PINTA, ERNESTO 50 

19 PANIURA GALIANO, WESTER 50 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA con mención GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA - FIEE 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 SARAVIA CUEVA, ALAN ABRAHAM 90 

2 LIBANDRO ALEGRÍA, ENRIQUE ARTURO 89 

3 OCHOA BALBÍN, ALEX VÍCTOR 89 

4 ORTEGA UGALDI, RUBÉN FERNANDO 89 

5 VALLEJO CUIPAL, ALEX GERARDO 89 

6 ARTICA SALAZAR, JUAN SANTIAGO 88 

7 AYQUIPA CASAS, RAMIRO 88 

8 BERAÚN HIDALGO, LUIS EDUARDO 88 

9 BRUNO PEÑA, EDGAR NOEL 88 

10 COBBA SANTANA, JOSEPH WILLIAMS 88 

11 GOMERO CHAYÁN, JUAN CARLOS 88 

12 SILVA BENAVIDES, CARLOS CESAR 88 

13 TEJADA CASTAÑEDA, GABRIELA KARINA 88 

14 GONZAGA CHUQUIMANGO, DAVID ALEJANDRO 88 

15 ALFARO SOLIS, RENE 87 

16 AYALA MELGAREJO, JHONNATTAN MOISÉS 87 

17 CASTILLO PLÁCIDO, FRANZ  87 

18 FERROMEQUE VELASQUEZ, MOISES ALEXANDER 87 



19 IBÁRCENA RIVERA, ELMER 87 

20 LEÓN CÁRDENAS, DARWIN WALTER 87 

21 PLÁCIDO DÍAZ, EDWIN OMAR 87 

22 NEYRA BORJA, MICHAEL DANIEL 87 

23 DÁVILA PORTOCARRERO, LUIS ALBERTO 86 

24 FEBRES ROBLES, WILSON JUNIOR 86 

25 FELIX ACEVEDO, FELIPE FERNANDO 86 

26 GUEVARA RENGIFO, CARLOS ALBERTO 86 

27 MORALES GÁLVEZ, DANIEL ROBERTO 86 

28 NAJARRO GUTIERREZ, AXEL GUSTAVO 86 

29 PESANTES TOLEDO, ANDY WALTER 86 

30 POMA BARRETO, LUCIANO JHONN 86 

31 VILLAVERDE ARIAS, JAVIER WILFREDO 86 

32 ALVA CHACON, ROLANDO 85 

33 ARCE SANTILLÁN, DORA IVONNE 85 

34 LUCERO CASIMIRO, ROSA MARÍA 85 

35 ROMUCHO FARFAN, ALDO GASTON 85 

36 FLORES MILLONES, FELIX DANIEL 84 

37 HIDALGO MAMANI, JHONATAN ALEXANDER 84 

 
MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA con mención en INGENIERÍA BIOMÉDICA - FIEE 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 BECERRA FLORES, RENZO PAVEL 95 

2 INGA GANOZA, LUIS ALBERTO 90 

3 AVILA AMPUERO, JULIO 80 

4 CHAUCA RETUERTO, JOSÉ MANUEL 80 

5 DE LA CRUZ GALARZA, PERCY LEONIDAS 80 

6 DIAZ REY, JAZMIN PATRICIA 80 

7 FUENTES MUJICA, VICTOR VLADIMIR 80 

8 SÁNCHEZ BAZÁN, JUAN EDUARDO 80 

9 TALLEDO BLEST, ALDO 80 

10 ZEGARRA ESTRADA, ERICK RODDY 80 

11 VARGAS VILLARREAL, AUGUSTO PELAGIO 70 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA con mención en GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA - 

FIEE 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 PFUYO MUÑOZ, ROBERTO 97 

2 CHINCHAY VALVERDE, JULIO CÉSAR 95 

3 FERNÁNDEZ CAMARENA, GUSTAVO ADOLFO 90 

4 GÓMEZ VILLAVICENCIO, RICHARD CHRISTIAN 90 

5 LUJÁN ARÉVALO, LUIS EDUARDO 90 

6 VÁSQUEZ BECERRA, LEVIN VERNON 90 

7 ZEÑA RUBIO, JENNY PAOLA 90 

8 ALVA GUILLÉN, ORLANDO 89 

9 MOLERO MEZA, OMAR FREDDY 88 

10 WHARTON CRUZ, MARIA ELIZABETH 88 

11 AGUILAR GONZALES, ELIZABETH JUDITH 87 

12 CHUQUIVAL RAMIREZ, JOSÉ ENRIQUE 87 

13 ESPINOZA OSCCO, GREGORIO LEONCIO 87 

14 CHOQUECONDO QUISPE, EMERSON 86 

15 RIVEROS YAURI, WILLY 86 



16 ASCENCIO CÓNDOR, HUGO SEBASTIÁN 85 

17 BARRIENTOS URBINA, RAÚL YURI 85 

18 CRISTÓBAL GUERRERO, FRANCISCO 85 

19 GONZALES ANCULLE, ANGEL CUSTODIO 85 

20 HUIZA RUIZ, HUGO 85 

21 ILLESCA CANGALAYA, ERICK MARTIN 85 

22 INGA SINCHE, HUGO 85 

23 LAUREANO PORRAS, ANDERSON JULIAN 85 

24 MEZA LIMACHI, EDGAR ISIDRO 85 

25 CANORIO VÁSQUEZ, ROLANDO WILLIAM 82 

26 CHUÑO VIZARRETA, CARLOS RUBÉN 81 

27 CCANTO HUAMÁN, MIGUEL 80 

28 JUAREZ MADRID, DAVID CARLOS 80 

29 SAAVEDRA DURAND, RICARDO ALONSO 80 

30 SICLLA LUJAN, ANTERO JUNIOR 80 

31 RAMOS RUIZ, JERRY LOIS 79 

32 OCAMPO HUAMÁN, EBER ALFREDO 76 

33 SÁNCHEZ VEGA, RONAL IRVIN 75 

34 TORRES BALTODANO, CARLOS ALBERTO 73 

35 VÁSQUEZ PARDO, EVELIO 73 

36 GAMARRA SANDOVAL, JOSE LUIS VICTORIANO 70 

37 VILLANES BEDOYA, LUIS DANIEL 68 

38 ARENAS BALLON, JACINTO ELMER 65 

39 BAUTISTA MALLQUI, YUNIOR ANGEL 63 

40 POMA CORIS, HENRY URBANO 60 

 
MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA DE EMPRESAS – FCA 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 TAPIA BARRETO LUIS UBALDO 95 

2 GUTIÉRREZ VÁSQUEZ GUILLERMO DAVID 90 

3 LLONTOP BANDIN CARMEN ROSA 90 

4 TOMAYLLA OBREGÓN DIANA VANESSA 90 

5 ALANOCA CRUZ EBER FRANKLIN 85 

6 ALBERTO LEON RICHARD GUSTAVO 85 

7 FAVELIANO PAYAJO CATY BELLA 85 

8 JUAREZ POMA LILIANA 85 

9 YATACO  COPA VÍCTOR MARCELO 85 

10 AYULO ARAUJO FREDDY DIJALMA 80 

11 HUAYNACAQUI GIRALDO MARÍA ELENA 80 

12 TARAZONA BERNAL JULIO MAURO 66 

13 ZAVALA HUAMAN ANA MARIA DEL CARMEN 65 

14 DIPAZ HUERTA MILAGROS ROCIO 64 

15 FERREYRA VALCARCEL LUIS EDUARDO 64 

16 GONZALES MADUEÑO SOLANGE FÁTIMA 64 

 
 
 

MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN MARÍTIMA Y PORTUARIA – FCA 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 RAMOS LINARES RODOLFO WILLIAM 84 

2 CHIROQUE ZAVALA ELVER ALEXIS 82 

3 REYES ALLENDE FREDY HILARIO  82 



4 NIZAMA LEVA JORGE ANDRES  81 

5 HUAMAN ROMERO MARCOS ROLANDO 79 

6 VILELA REQUENA ZORAIDA JACKELINE 78 

7 YUPTON FALCON JORGE ANTONIO 78 

8 BUITRON HURTADO ERIKA DEL ROSARIO 77 

9 GRANDA TICONA LUCÍA DEL ROSARIO 77 

10 JESUSI MIRANDA IVELISE ALISSETTE 77 

11 MAZA MAZZINI ENRIQUE JAVIER 77 

12 SANCHEZ CASTAÑEDA JUAN ALBERTO 77 

13 QUIJADA LOVATON GERTRUDIS 75 

14 CAMPOS MONTALVÁN  CÉSAR AUGUSTO 74 

15 DEL CARPIO  LEÓN CARLOS EDUARDO 73 

 
MAESTRÍA EN DIDÁCTICA PARA LA ENSEÑANZA DE LA FÍSICA Y MATEMÁTICA – FCNM 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 CARDENAS CHINGA JUAN ALBERTO 98 

2 LAZARO CARRIÓN MOISÉS SIMÓN 98 

3 ZEA BELLIDO JOHN MILFER 98 

4 TARAZONA GUILLEN JOHEL ALDO 96 

5 BLANCO DEL ROSARIO ARMANDO MARTÍN 95 

6 CCACCYA RODAS EDGARD ELIAS 95 

7 YNDIGOYEN CABALLERO YVÁN JOEL 95 

8 BARRIAL SANDOVAL VICTOR ROBINSON 93 

9 ZAPATA SOSA JORGE LUIS 93 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD - FCS 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 MALLMA SAAVEDRA ANDY PETER 100 

2 TIMOTEO CAMARGO MIGUEL ANGEL 93 

3 BARRIENTOS MIRANDA RENZO GODOFREDO 93 

4 VASQUEZ VALENZUELA KATTYA KARIN 79 

5 CARRIÓN SANTOS BETTY PATRICIA 79 

6 SALDARRIAGA TALLEDO PATRICIA LYSETTE 79 

7 ALIAGA LAZO ISABEL ROSARIO 79 

8 HERRERA VEGA FRANCISCO JAIME 79 

9 CASTAÑEDA PALACIOS CATALINA 79 

10 ALDORADIN GAMARRA CATHERINE TARYN 79 

11 PADILLA SOTELO REYNA ELVA 76 

12 MALPARTIDA CUSTODIO MAGDA LUZ 76 

13 ARCE RAMÍREZ NALIA RUTH 75 

14 VILLANUEVA LLONTOP ELIANA LIZBETH 74 

15 CAYCHO CALAGUA YESSENIA EDITH 74 

16 CARDENAS HUARANCA GERMAN LUCIANO 74 

17 MEXICANO RAMOS RAÚL PORFIRIO 73 

18 FLORIAN TORRES CARLOS DAVID 73 

19 CABRERA MALQUI ALEJANDRO ROBERTO 73 

20 OROPEZA JUÁREZ JUDITH ROXANA 73 

21 GUERRERO CHUMPITAZ MARÍA DE LOS ANGELES 72 

22 MEJÍA BUSTAMANTE PEDRO FELIPE 72 

23 HUACHACA QUEZADA JAQUILIN ROXANA 72 

24 GUILLERMO CARRERA NELLY DE LOS MILAGROS 72 

25 OLAZABAL VILLAORDUÑA INGRID WENDY 72 



26 PORRAS VERÁSTEGUI AMILCAR ABEL 72 

27 ORIA RAMÍREZ MIGUEL ANGEL 72 

28 GUTIERREZ MAMANI MÓNICA MAGALI 72 

29 AÑAZCO VALDIVIA LILY MARGARITA 72 

30 HUAMÁN QUISPE MARÍA ELENA 72 

31 LAVADO CANCHACHI NELLY 72 

32 COLÁN PALACIO MARGOT YULIANA 72 

33 BERNABLE CHUQUISANA NILDA ROSA 72 

34 TORRES CHÁVARRY LEDY GREGORIA 72 

35 TENICELA CALDERÓN GLORIA MERCEDES 71 

36 PONCE INGA ZULLY TEREZA 71 

37 HUARACA PONCE MARILUZ 71 

 
MAESTRÍA EN SALUD PÚBLICA - FCS 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 CASTAÑEDA MATAMOROS GYNA GRACIELA 100 

2 CONDORI OCHOA WENDY LUZ 93 

3 PIMENTEL CHAVERA MANUEL ALEJANDRO 86 

4 HUAMÁN CAMPOS NERY SILVANA 86 

5 CERVANTES RAMIREZ CELESTE AREMI 79 

6 BORJAS SALVATIERRA ANA MANUELA 79 

7 LORA HUANAY SILVIA NATALY 79 

8 BENDEZU HERNANDEZ CELINDA ELENA 79 

9 CANDELA CUZCANO KETTY ESTEFANIA 79 

10 RIOS TORBISCO CARMEN ROSA 72 

11 HUAPAYA FIESTAS ADRIANA DEL PILAR 72 

12 PECEROS PERALTA ELIZABETH FLORENTINA 72 

13 GARAY KONJA GLADYS ELIZABETH 72 

14 MELITÓN VARGAS ISABEL SOFIA 72 

15 VERA VALDIVIA ZULEMA TERESA 72 

16 DE LA CRUZ PALOMINO LUIS ENRIQUE 72 

17 VALDIVIA GUERRERO FAVIOLA DEYSI 72 

18 DIAZ VILLANTOY MARIA DEL PILAR 72 

19 CASTRO PALHUA MARTA RUBI 72 

20 QUISPE MORAN KATTERY JOANNA 71 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA DE SISTEMAS - FIIS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 AYASTA RODRÍGUEZ WILLIAM RONALD 98 

2 BARBOZA LUDEÑA MIGUEL LUIS 97 

3 BARZOLA CAIRAMPOMA PAUL HENRY 97 

4 CABANILLAS BECERRA HIMBLER CÉSAR 98 

5 CAVA CULQUI MELVIN RÓGER 96 

6 FRANCIA AVILES LUIS MIGUEL 97 

7 GUTIERREZ QUISPE  JESÚS SANTIAGO 95 

8 LUYO HERMOSA NESTOR FRANCISCO 95 

9 MORÁN PÉREZ CARLOS ARNALDO 98 

10 PEREZ SALINAS JORGE 95 

11 ROJAS TORRES LILY YOLANDA 97 

12 ROQUE URIBE TRINIDAD ISABEL 98 

13 SULCA GARCIA MANUEL IVAN 96 

14 VALLE REINA DALIA 95 



TRASLADO EXTERNO  

15 BRINGAS MASGO CIRA RENEÉ 98 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL con mención en GERENCIA DE LA CALIDAD Y PRODUCTIVIDAD - 

FIIS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 ALCÁNTARA RAMÍREZ MANUEL ABELARDO 98 

2 ATALA TICERAN MILAGROS ISMENA 98 

3 BRICEÑO RAMOS, EDGAR ALVIN 97 

4 CABALLERO LUMBA, GILDA ELIZABETH 97 

5 CHAVEZ MAIHUIRE CESAR MACEDONIO 97 

6 CHUMPITASSI GASPAR JUAN HUMBERTO 97 

7 DEZA GUERRERO, LUCIO MIGUEL 97 

8 ESPINOZA VALLE OMAR ELITO 97 

9 FIESTAS FIESTAS, JOSUÉ ALEXANDER 97 

10 GUERRERO SANCHEZ, JHONNY AGUSTO 97 

11 HERRERA SERNAQUE JORGE ARTURO 97 

12 LAGUNA ESCOBAR GERARDO 97 

13 LEÓN CCONISLLA, YESICA ARACELI 96 

14 LEON ESTRELLA ERIKA LIZ 95 

15 LINO GABULLE, GIANNINA YSABEL 94 

16 LIVIA ALFARO JAVIER JESUS 94 

17 LÓPEZ OLIVEROS, JOSÉ CARLOS 94 

18 MARCHENA SOLORZANO, KELLY SHIRLEY 94 

19 MENDOZA CJUMO, ALFREDO 94 

20 MORENO ANTAHURCO SARA LURDES 94 

21 PECHO RIVEROS, YERELYN KATHIXA 98 

22 PINEDA ESPINO, YVAN ENRÍQUE 98 

23 POMA TIAHUALPA, LUIS MICHEL 97 

24 RAMIREZ GARCIA GINO PAHOLO 97 

25 RAMOS SANTILLÁN, HEIDDY ROSINDA 97 

26 RIOS GUTIERREZ, DANY GELER 97 

27 SALEZ FERNANDEZ, CARLOS DUARDO 97 

28 SÁNCHEZ ESPINOZA, LISBETH NOEMÍ 97 

29 SOTO MENDOZA, AMANDA DELIA 97 

30 VELÁSQUEZ NUÑEZ MARCO AUGUSTO 97 

31 VELARDE VARGAS, OSCAR 97 

32 YUPANQUI SILVA SUSAN ELENA 97 

33 ZAVALA MUÑOZ FLORESLINDA 97 

34 CAJUSOL LLONTOP PEDRO 96 

35 CUBA MEJIA DARWIN ALEXANDER  95 

36 TORRES ISLA JULIO CÉSAR 95 

TRASLADO EXTERNO 

37 MEZA RAMOS MIHULLER RUSHBEER  98 

38 PÁUCAR ROJAS, FREDY JAVIER  98 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y DESARROLLO HUMANO - FIQ 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 BERNILLA GONZÁLES JOSÉ ALBERTO 92 

2 CAÑARI MIRANDA CARLOS ALBERTO  88 

3 CASTELLANOS HUAYRE JENNY SORAYA 88 

4 LUNA CALDERÓN LUIS ENRIQUE 88 



5 VIGO CABRERA LILIA MARÍA 88 

6 CABRERA CORREA MICAELA MILAGROS 84 

7 LÓPEZ OLIVEROS CÉSAR ALFONSO  84 

8 RAMOS DÍAZ SEGUNDO ALEXANDRO 84 

9 VILLEGAS ARGUMEDO MANUEL MIGUEL 84 

10 CHAVEZ CANALES LUCY PATRICIA 80 

11 DE LOS RIOS MALDONADO JUAN ANTONIO 80 

12 OBLITAS SALDAÑA MARLENY 76 

13 AUCAPIÑA MEZA MIRELLA DAISY 72 

14 MACHACA NUÑEZ HOUSTON HELBER 72 

15 BALBIN MEDINA PATRICK SOLYMAR 68 

16 LEON NEYRA GENOVEVA JANNET  68 

17 MARCILLA ROMAN ALAN DENNIS 68 

18 FAJARDO VERGARA SONYI XIOMIRA MILAGROS PRISONLET KEMBERLY  64 

19 HURTADO SALAZAR MIGUEL ANGEL  64 

20 NAVARRO BETETTA DAKER ALONSO  64 

21 RAMÍREZ TREJO, ALEXANDER KEVIN 64 

22 SANCHEZ SANCHEZ CAROLINA IRENE 64 

23 MACCHA CABELLO VERONICA  60 

 
MAESTRÍA EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS - FIQ 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 CAMPOS CORDOVA JULIA NILDA 84 

2 RUIZ BARRETO JHON PAUL 80 

3 SOSAYA FALLA GALIA 80 

4 INFANTES ALDAZÁBAL JOSÉ CARLOS 76 

5 SALAZAR CORONADO MARLENI 76 

6 LIBERATO CASTILLO MENCIA DIONICIA 68 

7 LLANOS QUEZADA ALEJANDRO JOSÉ 68 

8 CARLOS CRISTÓBAL KATHERINE TANIA 68 

9 ALVAREZ ROSALES ALVARO JOSÉ 68 

10 VELÁSQUEZ YUCRA MARLENE 64 

11 GUERRERO MATEO GLORIA ISABEL 60 

12 TERRONES SÁNCHEZ CINDY CAROLINA 60 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA QUÍMICA - FIQ 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 ALVARADO VALENZUELA FREDY JOEL 64 

2 CAYO GONZALES HANS LUCIANO 68 

3 FERNÁNDEZ HERRERA VITALIANO 68 

4 GARCIA BALTAZAR ROBERTH 68 

5 LAZO FUENTES GINA PAOLA 68 

6 MARTÍNEZ HILARIO DARIL GIOVANNI 68 

7 MILLONES CORDOVA CAROL JACKELINE  68 

8 MIRES LOPEZ CARLOS MARTIN 72 

9 PEÑA VENTURA JUAN CARLOS 72 

10 PORTILLA SUÁREZ ANDY JOEL 76 

11 PUICAN ZARPÁN MANUELA ELIZABEL 76 

12 SAYAJO ORTIZ DAYANA PAOLA 80 

13 YBARRA PERLECHE LUIS ENRIQUE 80 

14 VARGAS CAMARGO BORIS MIGUEL  80 

 



MAESTRÍA EN INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA UNIVERSITARIA - FCE 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 ESPINOZA SALVADOR OSWALDO SANTOS 95 

2 BADARACO MEZA GIANNINA PAOLA 94 

3 CHÁVEZ CARTOLIN CARMEN 93 

4 QUISPE GARAY SIGIFREDO JESÚS 91 

5 VALENCIA POZO JOSE LUIS 91 

6 ALBERCA ROMERO JOB MANUEL  89 

7 CALDERÓN GONZALES ALEJANDRO 89 

8 EUFRACIO HUAMÁN KATHERINE JOYCE 89 

9 PINEDO CALVO ROXANA PAOLA 89 

10 FALCÓN GARAY JIMMY JORGE 88 

11 HERNÁNDEZ GARCÍA OMAR ANTONIO 88 

12 FLORES HUAYHUAPUMA ANGEL ENNIO  87 

13 GONZALES TICONA MARILU 87 

14 LAZARO BARRERA ANA ARACELLI 87 

15 AGURTO TÁVARA VÍCTOR RAÚL 86 

16 BAUTISTA MOYA SERGIO ALEXANDER 86 

17 HUAROC DE LA CRUZ CÉSAR AUGUSTO  86 

18 BORJAS CAVERO GLADYS DEL CARMEN 85 

19 MENDOZA BULEJE JOSÉ MANUEL 85 

20 QUISPE GARAY ELIZABETH  DEL CARMEN  85 

 
MAESTRÍA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN – FCE  

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 DEL CASTILLO QUISPE, YAMELI ESTEFANI  98 

2 MENDOZA MAICA ELMER  96 

3 MORAN GONZAGA HEILY DANITZA 96 

4 VALVERDE DELGADO JUAN GUALBERTO 96 

5 BERROSPI MATEO, WILI RUIL 94 

6 HUAMANI CARBAJAL ROGELIO JAVIER 92 

7 ROJAS LARA JULIO 92 

8 TRUJILLO TASAYCO RENZO RICARDO 92 

9 VALDIVIA PAREDES GIULIANA GLADYS 92 

10 CLEMENT NEYRA HENRY JUNIOR 91 

11 HUICSA HUAMAN TITO 91 

12 TUPAC-YUPANQUI UZATIGUE KATERIN ROSARIO 91 

13 GONZÁLES CÁRDENAS CAMILA TIFFANY 90 

14 PALACIOS JARA MÉLIDA JUSTINA  90 

15 CESAR INGA PEDRO ROLANDO 89 

16 DELGADO PERALTA MARIO ARTURO 88 

17 MENDOZA PRADA EDWIN OSWALDO 88 

18 BRIONES GUTIERREZ YOSELIN MILAGROS 86 

19 LUQUE TICLLAHUANACO YENNY ELIZABETH 86 

20 PAREDES TRUJILLO MIGUEL JESÚS ARMANDO 86 

21 SOTELO MALLQUI ANTHONY EDWIN 86 

22 RODRÍGUEZ RÍOS JOSÉ LEONARDO 85 

23 RODRIGUEZ VIVEROS MARIA 85 

24 VALENCIA CAJAMARCA VICTOR INOCENCIO 85 

25 MOSQUEIRA CAYLLAHUA CHRISTIAN ORESTES 83 

 
  



MAESTRÍA EN FINANZAS – FCE 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 CHOQUECAHUA ATAUCUSI SANDRA  92 

2 ORDIALES TERÁN HENRY ELARD 90 

3 GUTIERREZ PILCO JORGE JOEL 88 

4 CHUQUIHUAMANÍ COLLANTES CÉSAR AUGUSTO 87 

5 AQUILES BARZOLA ANA 86 

6 MEGO DÍAZ MARLENY 86 

7 MENESES AMAYA JUANA JULISA 86 

8 MEYHUAY URTECHO EDITH CAROL 84 

9 MORILLO CHÁVEZ MARLON DAYVIS 84 

10 GONZA VIZARRAGA NATALY YAJAIRA 83 

11 LAZO ARRIAGA KATHERIN FIORELLA 83 

12 CAÑARI ORÉ DANNA NAYSHA 82 

13 HUARI CISNEROS ESTHER GIULIANA 82 

14 CUYA OSORIO JORGE LUIS 80 

 
DOCTORADO EN ADMINISTRACIÓN - FCA 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 JUSCAMAYTA RAMÍREZ LUIS ALBERTO 90 

2 LA TORRE PATRICIO LUIS ABELARDO 90 

3 REQUEJO PACHECO GLADYS 90 

4 VILLA SANTILLÁN MARÍA SILVIA 90 

5 CALVAY CASTILLO JOSE ORLANDO 85 

6 ESCUDERO MAZA FERNANDO SERAFÍN 85 

7 SORIANO TOYAMA JOSÉ ANDRÉS 85 

8 BALBIN RAMOS WESLY RUDY 80 

9 PEVES SOTO LAURA JISSELY 80 

10 VALDIVIA CHÁVEZ LUIS ARCÁNGEL 80 

11 DÁVILA MORÁN ROBERTO CARLOS 75 

12 LEÓN DE LOS RIOS ANTONIO JOSÉ DE MARÍA 70 

13 ABANTO CORCUERA MANUEL REGILDER 65 

14 PINGO GALÁN JUANA 64 

15 BRICEÑO VARGAS SMITH JOSÉ 63 

16 CHÁVEZ CHAUCA REGINA ANGELA 63 

17 SANDOVAL DURAND ANTONIO ULISES 63 

 
DOCTORADO EN ADMINISTRACIÓN EN SALUD - FCS 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1 MONTOYA PONTE, ANTONIO ROLANDO 93 

2 DAMIAN PANIAGUA, RUTTY 93 

3 GUERRA ANCHIVILCA, RAQUEL YSABEL 92 

4 PALOMINO MENDOZA, CHRISTIAN ADOLFO 91 

5 BARTOLO KATO, JUAN CARLOS 89 

6 MONTERO ARTEAGA, WIMPPER DANIEL 85 

7 ARISTA HUACO, MANUEL JESÚS 83 

8 VELÁSQUEZ PORRAS, PAÚL CÉSAR 82 

9 MULLISACA VEGA, AGUSTIN 80 

10 TURPO HANCCO, YENNY MARLENE 79 

11 COTRINA URTEAGA, BERNARDETTE ISABEL 79 

12 CAPUÑAY QUIÑONES, CARMEN NELLY 78 

13 VELASQUEZ PEÑA, CARMEN VIRGINIA 77 



14 RODRIGUEZ ROJAS, BLANCA LUCIA 77 

15 CRUZ TRUJILLO, ANA YSABEL 76 

16 QUILLE TICONA, JOSE MERLIN 75 

17 MONZON MONZON, JOHN DANNY 75 

18 MERINO ZELADA, MARIBEL 72 

 
RESUMEN 

 
Maestría en Ingeniería de Alimentos 11 
Maestría en Gestión Ambiental para el Desarrollo Sostenible 26 
Maestría en Tributación 15 
Maestría en Gerencia del Mantenimiento 49 
Maestría en Ciencias de la Electrónica con mención en Control y Automatización 19 
Maestría en Ingeniería Eléctrica con mención en Gerencia de Proyectos de Ingeniería 37 
Maestría en Ciencias de la Electrónica con mención en Ingeniería Biomédica 11 
Maestría en Ingeniería Electrónica con mención en Gestión de Sistemas de Energía Eléctrica 40 
Maestría en Administración Estratégica de Empresas 16 
Maestría en Administración Marítima y Portuaria 15 
Maestría en Didáctica para la Enseñanza de la Física y Matemática 09 
Maestría en Gerencia en Salud 37 
Maestría en Salud Pública 20 
Maestría en Ingeniería de Sistemas - EG 14 
Maestría en Ingeniería de Sistemas - TE 01 
Maestría en Ingeniería Industrial con mención en Gerencia de la Calidad y Productividad-EG 36 
Maestría en Ingeniería Industrial con mención en Gerencia de la Calidad y Productividad-TE 02 
Maestría en Gerencia de la Calidad y Desarrollo Humano 23 
Maestría en Ciencia y Tecnología de Alimentos 12 
Maestría en Ingeniería Química 14 
Maestría en Investigación y Docencia Universitaria 20 
Maestría en Proyectos de Inversión 25 
Maestría en Finanzas 14 
Doctorado en Administración 17 
Doctorado en Administración en Salud 18 
TOTAL 501 
 

2º DISPONER, que los ingresantes señalados en los numerales anteriores, deben cumplir con los requisitos 
exigidos en el Reglamento de Estudios de Posgrado vigente; asimismo, adjuntar su Constancia de Ingreso 
respectiva para poder matricularse en la Unidad de Posgrado donde han alcanzado vacante en el Proceso 
de Admisión 2019-A. 

 
3º TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de Posgrado, Unidades 

de Posgrado, Órgano de Control Institucional, Oficina de Bienestar Universitario, Oficina de Registros y 
Archivos Académicos, Unidad de Registros Académicos, ADUNAC, SINDUNAC, representación estudiantil, 
para conocimiento y fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dr. BALDO OLIVARES CHOQUE, Rector y Presidente del Consejo Universitario de la Universidad 

Nacional del Callao.- Sello de Rectorado. 
Fdo. Lic. CESAR GUILLERMO JAUREGUI VILLAFUERTE, Secretario General.- Sello de Secretaría General.  
Lo que transcribo a usted para su conocimiento y fines pertinente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rector, Vicerrectores, Facultades, EPG, UPG, OCI, OBU, ORAA, URA, ADUNAC SINDUNAC, RE. 
 


